
 
 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE TRIATHLON 
RESOLUCION No. 035-2023 

(24 de agosto de 2023) 

 
“Por medio de la cual se establece la selección que estará presente en  

Copa Continental de Paratriatlon Marta 2023” 
 

La Federación Colombiana de Triatlón, en uso de sus facultades legales, estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que en el marco del proyecto de desarrollo deportivo de la categoría de Paratriatlon se contempla la 
participación de la Selección Colombia en la Copa Continental de Paratriatlon Santa Marta 2023 y 
se convoca a los siguientes Paratriatletas que representaran a Colombia en dicho evento del 7 al 10 
de septiembre de 2023. 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Anular la selección nombrada mediante la resolución 033-2023 y Nombrar la 
siguiente seleccion de Paratriatletas por su proyección y desarrollo y por pertenecer al sistema 
nacional del deporte, para participar en la Copa Continental de Paratriatlón en la ciudad de Santa 
Marta del 7 al 10 de septiembre de 2023 

 

 
Nº Nombres Apellidos Categoría Liga 

1 Juan Esteban Patiño PTS2 Caldas 

2 Diego Cipagauta PTS2 Antioquia 

3 Alberto Almeyda PTS2 Valle 

4 Michael Villar PST2 San Andrés 

5 Jose Manuel Martínez PTS4 Valle 

6 Daniel Urbina PTS4 Liga Militar 

7 Santiago Lopez PTS4 Antioquia 

8 Jhonny Cortez PTS5 Tolima 

9 David Garcia PTS5 Valle 

10 Santiago Cardona PTS5 Risaralda 

11 Michael Villamil PTVI Valle 

12 Sebastian Echavarria GUIA  

13 Albeiro González PTVI Valle 

14 Nicolas Cárdenas GUIA  

15 Alejandro Vargas PTWC Valle 

16 Cristóbal Castro PTS3 Liga Militar 



 
 

 

 

 

 

ARTICULO TERCERO: El equipo estará liderado por la seleccionadora 

Paranacional Yury Tatiana Betancour. 

 

 
  ARTICULO CUARTO: Comunicar a las Ligas Afiliadas, al Comité Paralímpico       
Colombiano al Ministerio del Deporte la presente resolución para los trámites 
pertinentes. 
 

Comuníquese, publíquese y cúmplase. 
 
 
 

JUAN MANUEL VELASCO DIEZ WILLIAM CUEVAS GARZÓN 
PRESIDENTE SECRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Calle 6 Oeste #24f-13 Oficina 109 ** Tel. 317 6380056 Cali – Colombia 

www.fedecoltri.com



 


